

证券代码：002658

证券简称：雪迪龙

公告编号：2026-029

北京雪迪龙科技股份有限公司 2026 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

☐适用 ☒不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

☐适用 ☒不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

☐适用 ☒不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	雪迪龙	股票代码	002658
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	葛毅捷	杨媛媛	
办公地址	北京市昌平区高新三街 3 号		北京市昌平区高新三街 3 号
电话	010-80735666		010-80735664
电子信箱	zqb@chsdl.com		yangyuanyuan@chsdl.com

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐是 ☒否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入（元）	479,662,770.91	596,078,177.19	-19.53%

归属于上市公司股东的净利润（元）	55,869,250.61	61,974,084.35	-9.85%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	39,635,227.30	50,730,765.74	-21.87%
经营活动产生的现金流量净额（元）	96,644,431.29	61,057,802.89	58.28%
基本每股收益（元/股）	0.09	0.10	-10.00%
稀释每股收益（元/股）	0.09	0.10	-10.00%
加权平均净资产收益率	2.12%	2.42%	-0.30%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	3,024,488,579.67	3,094,689,430.47	-2.27%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,601,095,467.72	2,632,662,518.57	-1.20%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	39,202	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名 股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
敖小强	境内自然人	57.83%	367,660,000	275,745,000	不适用	0
交 通 银 行 股 份 有 限 公 司－广 发 优 势 成 长 股 票 型 证 券 投 资 基 金	其他	1.81%	11,515,200	0	不适用	0
中 国 工 商 银 行－广 发 聚 丰 混 合 型 证 券 投 资 基 金	其他	1.53%	9,719,900	0	不适用	0
香 港 中 央 结 算 有 限 公 司	境外法人	0.41%	2,579,275	0	不适用	0
吕会平	境内自然人	0.38%	2,400,000	0	不适用	0
黄小芳	境外自然人	0.32%	2,040,000	0	不适用	0
彭李斌	境内自然人	0.29%	1,863,000	0	不适用	0
赵爱学	境内自然人	0.22%	1,395,900	1,046,925	不适用	0
陈光富	境内自然人	0.22%	1,385,600	0	不适用	0

欧志勇	境内自然人	0.19%	1,236,100	0	不适用	0
上述股东关联关系或一致行动的说明		公司股东敖小强、赵爱学不存在关联关系或一致行动人情况。除上述说明的关系外，敖小强、赵爱学与其他股东之间不存在关联关系或一致行动人情况，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动人的情况。				
参与融资融券业务股东情况说明（如有）		无				

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☐适用 ☒不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☐适用 ☒不适用

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐适用 ☒不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐适用 ☒不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐适用 ☒不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

☐适用 ☒不适用

三、重要事项

2026 年上半年，期末总资产为 30.24 亿元，较上年度末 30.95 亿元下降 2.27%；归属于上市公司股东的净资产为 26.01 亿元，较上年度末 26.33 亿元下降 1.20%。

2026 年上半年，公司实现营业收入 4.80 亿元，较上年同期 5.96 亿元下降 19.53%。主要系市场需求阶段性放缓，客户项目落地节奏也有所波动，导致公司营业收入短期承压。其中，公司生态环境监测系统实现销售收入 4.01 亿元，较上年同期 4.71 亿元下降 14.87%；工业过程分析系统实现销售收入 0.74 亿元，较上年同期 0.84 亿元下降 11.47%；其他业务实现销售收入 0.05 亿元，较上年同期 0.42 亿元下降 88.21%，主要系公司主动收缩环境治理工程相关业务所致。

2026 年上半年，公司实现归属于上市公司股东的净利润为 5,586.93 万元，较上年同期 6,197.41 万元下降 9.85%。

2026 年下半年，公司将坚定信心、直面挑战、紧抓机遇，坚持以利润为中心，深入贯彻落实经营管理“两条主线”，继续精炼业务、精炼产品、精炼团队，扎实做精环境监测和工业过程分析的主营业务，加快发展碳监测碳计量和科学仪器的新增长极，全面提升公司综合竞争力，不断推进公司高质量发展。